
Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
3.165

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 33248/2023, de 1 de
septiembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el proceso de estabilización de tres (3) plazas de Ingeniero/a Técnico Industrial, (dentro de la
convocatoria diecinueve (19) plazas de Ingeniero/a Técnico, varias especialidades), pertenecientes a la Escala
de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la
Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28
de diciembre.

“Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de tres (3) plazas de
Ingeniero/a Técnico Industrial, (dentro de la convocatoria diecinueve (19) plazas de Ingeniero/a Técnico, varias
especialidades), pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de
concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal.

II. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el que se
rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público extraordinaria
de estabilización de empleo temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 08 de
junio de 2022.

III. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 2 de junio de 2022, por el que se rectifica
el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC de fecha 26 de mayo de 2022, que rectifica la Oferta de
Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal, aprobada mediante acuerdo de la JGC,
de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de junio de 2022.

IV. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 38488/2022, de 11 de diciembre
de 2022, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias y el proceso de
estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, publicadas en el BOP número 126, de 19 de octubre de 2022. Publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 126 de 19 de octubre de 2022.

V. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 46893/2022, de 29 de noviembre,
por la que se aprueban las bases específicas que han de regir el proceso de estabilización de diecinueve (19)
plazas de Ingeniero/a Técnico, en las siguientes especialidades: Industrial, Obras Públicas, Telecomunicaciones,
Electricidad, Agrícola e Informático, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica,

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 110, lunes 11 de septiembre de 2023 12071



Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la oferta de empleo extraordinaria de la Ley 20/2021
de 28 de diciembre, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal por concurso (Disposiciones
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre), publicada en el BOP, anexo al número 158,
de 30 de diciembre de 2022.

VI. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 51361/2022, de 27 de diciembre,
por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de diecinueve (19) plazas de
Ingeniero/a Técnico, en las siguientes especialidades: Industrial, Obras Públicas, Telecomunicaciones, Electricidad,
Agrícola e Informático, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase
Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la oferta de empleo extraordinaria de la Ley 20/2021 de
28 de diciembre, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal por concurso (Disposiciones
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre), publicada en el Boletín Oficial de la Provincia
de Las Palmas, anexo al número 158, de 30 de diciembre de 2022.

VII. En el Boletín Oficial de la Provincia, número 24, de 24 de febrero de 2023, se publicó una rectificación
de las referidas bases específicas.

VIII. En el BOE número 127 de 29 de mayo de 2023, se publicó el anuncio de la convocatoria de la citada
plaza, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 31 de mayo hasta el día 27 de junio de 2023.

IX. Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, número 30070/2023, de 2 de julio, por la que
se acuerda ampliar el plazo para dictar resolución por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos
en los procesos de estabilización de diecinueve (19) plazas de Ingeniero/a Técnico (varias especialidades).

X. Consta en el expediente certificación de la Oficina de Atención al Ciudadano de fecha 29 de agosto de
2023, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

El proceso selectivo se regirá por lo establecido en las Bases generales que han de regir las convocatorias y
el proceso de estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público, por las Bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas bases y demás
disposiciones que sean de aplicación.

b) Consideraciones jurídicas

1. Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de instancias de la convocatoria objeto del presente informe, fue del 31 de mayo
hasta el día 27 de junio de 2023.

La Base cuarta de las Bases específicas establece:

“Expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano convocante dictará resolución en el plazo de UN
MES, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que se publicará
en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html, se señalará un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES
para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la lista definitiva de aspirantes

            12072 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 110, lunes 11 de septiembre de 2023



admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/index.html).

En la misma publicación se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del Tribunal.”

2. De la competencia del órgano para resolver

Corresponde la Dirección General de Recursos Humanos ejercer la competencia en materia de gestión de personal,
al amparo del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del
Decreto de la Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica
superior y directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de
las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa
número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales
y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos,
determinando su estructura organizativa de gobierno y administración.

Por ello, a la vista de los antecedentes, de conformidad con el informe propuesta de la jefatura de servicio de
Recursos Humanos de fecha 31 de agosto de 2023, esta Dirección General de Recursos Humanos, al amparo
del Acuerdo la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del Decreto de la
alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica superior y
directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas
y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa número
28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura
organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando
su estructura organizativa de gobierno y administración,

RESUELVE

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de diecinueve
(19) plazas de Ingeniero/a Técnico, en la especialidad de Ingeniero/a Técnico Industrial (3 plazas), pertenecientes
a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas
en la oferta de empleo extraordinaria de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, mediante procedimiento de
estabilización de empleo temporal por concurso (Disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021
de 28 de diciembre), que se adjunta como Anexo a la presente resolución.

Segundo. Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante los
DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Tablón de
Anuncios del Ayuntamiento, en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando
su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. Ordenar la publicación de la Resolución que se dicte en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento,
en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria, a cuatro de septiembre de dos mil veintitrés.

LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio
de 2023) P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martín Martín.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 110, lunes 11 de septiembre de 2023 12073



Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración
del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

EL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA (Por delegación, Resolución número 2656 de 30/01/2017) El OFICIAL MAYOR,
Domingo Arias Rodríguez.

ANEXO

ADMITIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI

AZCARATE CAMINO FERNANDO JESUS **5200***

BOLAÑOS ARMAS FABIOLA **3133***

BORREGO PEREZ ROSARIO ELENA **7589***

CHOCHO PEÑA GUACIMARA **5263***

CRUZ RODRIGUEZ SANDRA INES **7586***

DAVILA CARDENES CARMEN MARIA **8662***

DOMINGUEZ VIERA RAUL **3239***

GIL HERNANDEZ JUAN MANUEL **7575***

GIL SUAREZ MARIA DEL CARMEN **7603***

MARRERO BATISTA NAYRA **4971***

MARTIN DIEZ MYRIAM **4827***

MOHSEN MARTIN NABIL **0424***

NEGRIE PEREZ FRANCISCO JAVIER **8390***

QUEVEDO SUAREZ JOSE JULIO **4995***

RAMIREZ HERNANDEZ ALBERTO **8333***

RAMOS GONZALEZ YESSICA DEL PINO **0785***

RODRIGUEZ DELGADO EVA MARIA **8734***

SANCHEZ VIERA NEREIDA **7014***

VEGA ARMAS ALICIA GUADALUPE **4762***

EXCLUIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI MOTIVO 
EXCLUSIÓN

JIMENEZ ANGULO ECHEDEY **4833*** 1

NUNEZ BAEZA MARIA DEL MAR **7262*** 1

PORTERO AJENJO ULISES **8388*** 1

SOSA AZPEITIA NAYRA **7144*** 2

            12074 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 110, lunes 11 de septiembre de 2023



CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 La titulación indicada en la solicitud de participación no se corresponde
con la exigida en la convocatoria

2 No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derechos de examen 

”

LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio
de 2023) P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martín Martín.

175.549

Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
3.166

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 33249/2023, de 1 de
septiembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el proceso de estabilización de tres (3) plazas de Ingeniero/a Técnico Informático, (dentro de la
convocatoria diecinueve (19) plazas de Ingeniero/a Técnico, varias especialidades), pertenecientes a la Escala
de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la
Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28
de diciembre.

“Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de tres (3) plazas de
Ingeniero/a Técnico Informático, (dentro de la convocatoria diecinueve (19) plazas de Ingeniero/a Técnico, varias
especialidades), pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de
concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal.

II. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el que se
rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público extraordinaria
de estabilización de empleo temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de
junio de 2022.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 110, lunes 11 de septiembre de 2023 12075


